г. Екатеринбург

ДОГОВОР № //бол*.
«01» ноября 2022 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
№ 552 (далее - МАДОУ № 552), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего

Насибуллиной Алены Сергеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Баскетбольная продленка», именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Лалетина Андрея Владиславовича, действующего
на основании Устава, с другой стороны, на основании Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-
ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и «Положения о
закупке товаров, работ, услуг МАДОУ № 552 от 26.09.2022 г., договорились о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению физкультурно-оздоровительных
тренировок Воспитанникам в учреждении Заказчика.
1.2. Срок оказания услуг: с 01.11.2022 г. по 26.05.2023 г.
1.3. Оборудование и материалы, используемые при оказании услуг, указанных в п. 1.1.
настоящего договора в собственность Заказчика не переходят.
1.4. Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке и на условиях настоящего
Договора.
1.5. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется оказать услуги в
соответствии с Приложением №1 (Калькуляция).

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги качественно и в сроки, согласно требованиям настоящего Договора.
Обеспечить соблюдение представителями Исполнителя режима работы, правил внутреннего
распорядка и норм технической и пожарной безопасности, действующих в здании и на
прилегающей территории места оказания услуг.
2.1.2. Сдать услуги Заказчику в порядке и в состоянии, соответствующем требованиям настоящего
Договора.
2.1.3. Не разглашать любые сведения, ставшие ему известными при исполнении и заключении
настоящего Договора.
2.1.4. Принимать меры по ликвидации ситуаций, ставящих под угрозу сохранность имущества, а
также безопасность людей.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Требовать от Заказчика все необходимые документы и информацию в целях исполнения
обязательств по настоящему Договору.
2.2.2. Привлекать для исполнения своих обязательств по Договору третьих лиц, отвечая за их
действия, как за свои собственные.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Содействовать Исполнителю в ходе оказания услуг по настоящему Договору.
2.3.2. Оплатить услуги Исполнителю на условиях настоящего Договора.

3. ОПЛАТА УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Оплата услуг Исполнителя определяется ежемесячно согласно Калькуляции (Приложение
№1) к настоящему Договору, НДС не предусмотрен.
3.2. По факту оказания услуг стороны оформляют и подписывают ежемесячно акт сдачи-приемки
оказанных услуг. При отказе одной из сторон от подписания акта в нем делается отметка об этом, и
акт сдачи-приемки подписывается другой стороной.
3.3. Оплата оказанных услуг Исполнителя производится после подписания Акта сдачи-приемки
оказанных услуг в течение 7 рабочих дней.
3.4. Оплата по настоящему Договору производится путем перечисления денежных средств на
расчетный счет Исполнителя в размере 60 % от полученной суммы за услугу.

3.5. К отношениям сторон по настоящему договору положения ст. 317.1. Гражданского кодекса
РФ не применяются, предусмотренные данной статьей проценты по денежным обязательствам
сторон не начисляются.

4. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
4.1. В случае возникновения споров стороны примут все меры для их разрешения путем
переговоров. Срок рассмотрения письменной претензии составляет 5 рабочих дней.
4.2. В случае если согласие не будет достигнуто путем переговоров, все споры, возникающие при
исполнении настоящего Договора, подлежат рассмотрению в судебном порядке в Арбитражном
суде Свердловской области.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Каждая из сторон должна выполнять свои обязанности надлежащим образом, в соответствии
с требованиями настоящего Договора и действующего законодательства, а также оказывать другой
стороне всевозможное содействие в выполнении ее обязанностей.
5.2. За ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с 01.11.2022 г. и действует по 26.05.2023 года.
Истечение срока действия настоящего Договора не освобождает стороны от полного исполнения
принятых на себя обязательств по Договору.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся путем подписания сторонами
дополнительного соглашения и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
6.3. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются
действующим законодательством.
6.4. Настоящий Договор составлен на двух страницах, в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их аффилированные
лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают
выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо, или косвенно любым лицам для
оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные
преимущества или иные неправомерные цели.
7.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные
лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для
целей настоящего договора законодательством как дача или получение взятки, коммерческий
подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и
международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных
преступным путем.
7.3. В случае возникновения у Стороны обоснованных подозрений, что произошло или может
произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона
обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления
соответствующая Сторона обязана направить подтверждение, что нарушения не произошли или не
произойдут. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты
направления письменного уведомления.
7.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на обоснованные факты или
предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что
произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела
контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в
действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки,
коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства
и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, преступным путем.

7.5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в
разделах настоящего договора действий и(или) неполучения другой Стороной в установленный
настоящим договором срок подтверждения, что нарушения не произошли или не произойдут,
другая Сторона имеет право направить обоснованные факты или предоставить материалы в
компетентные органы в соответствии с применимым законодательством.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад № 552
ИНН 66790587717, КПП 667901001
ОГРН 1146679030354
Юридический адрес: 620085
г.Екатеринбург, ул. Агрономическая 64а
тел. 8 (343)317-76-16, 317-94-24

Банковские реквизиты:
р/счет № 03234643657010006200
корр.счет 40102810645370000054
л/счет 79062000029
Уральское ГУ Банка России УФК по
Свердловской области в г. Екатеринбурге

Ч  я  t ip  ттл/ттттттхт

Насибуллина

Исполнитель
Общество с ограниченной ответственностью
«Баскетбольная продленка»
ИНН 6685201059, КПП 668501001
ОГРН: 1226600036948
Юридический адрес:
г.Екатеринбург,пер. Переходный, д. 6, кв. 20.
тел. 8 962 877 80 02

Банковские реквизиты:
Счет № 40702810602500134226
Корр.счет 30101810845250000999
ТОЧКА ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ
г.Москва
ИНН 7706092528
КПП 770543002
БИК 044525999

Р
О

С

Приложение № 1
к договору № ___

от « » 2022 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

№ Наименование Стоимость услуги
за воспитанника за
1 месяц - 8 занятий

(руб.)

Стоимость одной
тренировки для 1

воспитанника

(руб.)

Оплата услуги
исполнителю по

договору за месяц за
одно занятие за одного

воспитанника
(руб.)

1. Физкультурно-
оздоровительная 1600,00 200,00 120,00
тренировка

Заказчик
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад № 552
ИНН 66790587717, КПП 667901001

А.С. Насибуллина

Исполнитель
Общество с ограниченной ответственностью
«Баскетбольная продленка»